
Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029

INITIATIV: Permanentgørelse af sociale fodterapeuter i Flexklinikken
Fremsat af: Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti 

Formål og indhold:
I Budget 2024 blev der afsat 0,5 mio. kr./år i to år mhp. at tilbyde fodterapi i flexklinikken på 
Bispebjerg Hospital. Formålet var at sikre regionens mest udsatte borgere mulighed for hurtig 
behandling samt generelt at forebygge forekomsten af fodsår. 

Ordningen med socialfodterapeuter i flexklinikken på Bispebjerg Hospital skal evalueres i slutningen 
af 2025. Men allerede nu er de meldinger, vi modtager om ordningen, meget positive. Vi ønsker 
derfor, at der reserveres midler i budgettet til at fortsætte med ordningen, således at vores mest 
udsatte medborgere fortsat kan have dette tilbud.

Helt konkret foreslår vi, at der i budget 2026 afsættes 0,5 mio. til at fortsætte ordningen samtidig 
med, at evalueringen udføres. Det vil herefter være op til det kommende sundhedsråd, der dækker 
Byen, at aftale nærmere vedr. fremtidig løsning af opgaven.

Bevillingen fortsætter som en rammebevilling, således at der er plads til evt. at ændre en smule på 
konceptet hvis analysen viser det. Men socialfodterapeuterne skal fortsætte.

Administrationens bemærkninger: 
Mange af de mest socialt udsatte mennesker har problemer med deres fødder og har samtidig svært 
ved at få behandling hos en praktiserende fodterapeut. For eksempel fordi de ikke har kontakt til 
deres egen læge og kan få en henvisning derfra, ikke kan betale egenbetalingen og har svært ved at 
bestille tid til behandling og møde på bestemte tidspunkter.

Administrationen vurderer, at der er gode erfaringer med fodterapi i Flexklinikken på Bispebjerg og 
Frederiksberg Hospital. Ordningen er endnu ikke evalueret, men hospitalet oplever, at fodterapi gør 
en stor forskel for en sårbar gruppe patienter, der ellers ikke ville få fodterapibehandling. Det er med 
til at forebygge mere alvorlige problemer og styrke en sammenhængende indsats for sårbare 
patienter.

Konsekvenser:

Økonomi (mio. kr.) 2026 2027 2028 2029
Etableringsudgifter
Løn 0,5
Øvrig drift
Udgifter i alt 0,5

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029
Årsværk 1,0
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Finansiering:
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   
Første tekstudkast til budgetaftalen: 
Mange af de mest socialt udsatte mennesker har problemer med deres fødder og har samtidig svært 
ved at få behandling hos en praktiserende fodterapeut. Vi har siden 2024 afprøvet fodterapi i 
Flexklinikken på Bispebjerg og har gode erfaringer med det. Vi afsætter derfor x mio. kr. til en 
forlængelse af ordningen i 2026, så denne meget sårbare gruppe patienter fortsat kan få 
fodterapibehandling.
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